[image: gerb_cv6][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.11.2024 № 1241

	О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования  «город Десногорск» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с прогнозом выпадения осадков на территории Смоленской области и неблагоприятными погодными условиями прогнозируемыми 25.11.2024, на основании решения оперативного штаба Смоленской области под руководством Губернатора Смоленской области

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Ввести с 16.00 25.11.2024 режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств Десногорского муниципального звена Смоленской областной подсистемы РСЧС (далее – муниципальное звено) и выполнить мероприятия, предусмотренные данным режимом функционирования, в соответствии с Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
	2. Возложить на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                  и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области координацию деятельности органов управления и сил муниципального звена по выполнению превентивных мероприятий, связанных с предупреждением                                      и ликвидацией возможных чрезвычайных ситуаций.
3. Руководителям учреждений и организаций, входящих в состав территориальной группировки сил и средств муниципального звена в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области                    от 24.07.2023 № 707 «Об утверждении Положения об организации, составе, порядке деятельности Десногорского муниципального звена Смоленской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, Перечня организаций, входящих в состав территориальной группировки сил и средств муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 31.10.2019 № 1215», обеспечить:
- поддержание сил и средств в постоянной готовности к действиям по ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций;
- проведение с личным составом, входящим в состав формирований, инструктажей                          о порядке действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного                                    и техногенного характера;
- привлечение сил и средств организаций для ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций.
4. Директору Службы благоустройства А.Н. Алейникову обеспечить расчистку и посыпку песчано-солевой смесью дорог, проездов и пешеходных тротуаров на обслуживаемой территории.
5. Директору ООО «ККП» А.К. Воронцову обеспечить расчистку и посыпку песчано-солевой смесью, пешеходных тротуаров и дорог на обслуживаемых придомовых территориях.
6. Начальнику Управления по делам ГО и ЧС С.А. Хазову обеспечить:
- поддержание в постоянной готовности муниципальной системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях;
- непрерывный сбор, обработку и передачу данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях органам управления и силам муниципального звена;
- привлечение личного состава поисково-спасательного отряда Управления по делам ГО и ЧС для ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций.
7. Рекомендовать:
- начальнику Десногорского РЭС филиала ПАО «Россети Центр» - «Смоленскэнерго»     С.А. Ольховикову обеспечить готовность дежурной бригады к ликвидации обрывов на линиях электропередач.
- директору филиала «АТЭС-Десногорск» В.В. Седункову обеспечить готовность дежурной бригады к ликвидации аварий на обслуживаемых системах жизнеобеспечения;
- начальнику ОМВД России  по г. Десногорску Ю.В. Рудакову обеспечить контроль за организацией дорожного движения и оперативное реагирование на дорожно-транспортные происшествия;
- начальнику 15 ПСЧ  ФГКУ «ОФПС Смоленской области» С.А. Степеренкову обеспечить постоянную готовность сил и средств 15 ПСЧ  к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.
8. Руководители муниципальных организаций и учреждений, входящих в состав территориальной группировки сил муниципального звена, несут персональную ответственность за выполнение основных мероприятий, в соответствии с введённым режимом функционирования.
9. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.С. Любименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                	А.А. Терлецкий
image1.emf

АДМИНИСТРАЦИ Я   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО Р СК»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

image2.png